
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� ��
� �� ����

PORTARIA SUVISA Nº 3690 DE 10 DE MAIO DE 2023

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/010314/2023, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Santa Casa De Misericórdia De Campos.
Endereço: Avenida Pelinca, Nº 115 - Centro - Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 28.963.981/0001-91
Proc. nº: Sei-080001/027797/2022
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares Com Manipulação, Incluindo Serviço De

Nutrição Parenteral.
Licença: 161/2023

Empresa Hospital Regional Darcy Vargas
Endereço: Rua Joao Carmo, Nº 110 - Centro - Rio Bonito - RJ
CNPJ: 31.517.493/0001-65
Proc. nº: E-08/101.660/2003
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 162/2023

Empresa Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda - Serum - Ag. Hosp. Ordem.
Endereço: Avenida Marechal Floriano, Nº 99 / Loja A, Térreo E 1° Andar - Centro - Rio De Janeiro

- RJ
CNPJ: 31.601.909/0001-29
Proc. nº: SEI-080001/018559/2021
Atividade: Unidade de coleta móvel
Licença: 163/2023

Empresa Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda - Serum - Ag. Hosp. Ordem.
Endereço: Avenida Marechal Floriano, Nº 99 / Loja A, Térreo E 1° Andar - Centro - Rio De Janeiro

- RJ
CNPJ: 31.601.909/0001-29
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 7 9 1 / 1 9 8 7
Atividade: Núcleo De Hemoterapia.
Licença: 164/2023

Empresa Irmandade Nossa Senhora Da Piedade
Endereço: Rua Provedor Randolfo Penna Junior, Nº 320 - Centro - Paraíba Do Sul - RJ
CNPJ: 31.080.468/0001-67
Proc. nº: E-08/101.385/2007
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 165/2023

Empresa Associação Congregação De Santa Catarina - Hospital De Clínicas Nossa Senhora Da
Conceição.

Endereço: Rua Maestro Costa Barros, Nº 642 - Centro - Três Rios - RJ
CNPJ: 60.922.168/0025-53
Proc. nº: E-08/109.801/1975
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 166/2023

Empresa Hospital Materno Infantil De Barra Mansa.
Endereço: Avenida Tenente José Eduardo, Nº 200 - Ano Bom - Barra Mansa - RJ
CNPJ: 06.294.654/0001-51
Proc. nº: E-08/101.814/2004
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 167/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 10 de maio de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2478309

PORTARIA SUVISA Nº 3691 DE 10 DE MAIO DE 2023

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/010344/2023, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamentos ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Empresa Brasileira De Serviços Hospitalares - EBSERH - Hospital Universitário Antônio
Pedro.

Endereço: Rua Marques De Paraná, Nº 303 - Centro - Niterói - RJ
CNPJ: 15.126.437/0036-73
Proc. nº: SEI-080001/013445/2021
Atividade: Laboratórios de análises clínicas.
Licença: 168/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 10 de maio de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2478310

PORTARIA SUVISA Nº 3692 DE 12 DE MAIO DE 2023

INDEFERIMENTO DO REQUERIMENTO DE VISTO EM PLANTAS E DETERMINA
ARQUIVAMENTO DO REQUERIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/010527/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Indeferir o requerimento de visto em plantas do estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa: Indubrascom Indústria Brasileira de Cosméticos Ltda - Niely do Brasil Industrial Lt-
da.

Endereço: Rua Dr. Barros Júnior, nº 1199 - Centro - Nova Iguaçu - RJ.
CNPJ: 30.153.506/0001-00
Requerimento: Nº 06513/2007, protocolado em 07/11/2007.
Proc. nº:
Atividade:

E-08/105.392/1988
Indústria de Cosméticos

Motivo: A empresa obteve cancelamento da licença.

Art.2º - Determinar o arquivamento do requerimento de Visto em Plantas.

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em con-
trário.

Rio de Janeiro, 12 de maio de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2478311

PORTARIA SUVISA Nº 3693 DE 12 DE MAIO DE 2023

CANCELA A LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO E DE-
TERMINA ARQUIVAMENTO DO PROCESSO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/010527/2023, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Cancelar a Licença de Funcionamento do estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa: Bioextract Indústria e Comércio Ltda - Me.
Endereço: Avenida Carlos Chagas Filho, Nº 791 - Ilha do Fundão - Cidade Universitária - Rio De

Janeiro - RJ
CNPJ: 05.393.838/0002-97
Proc. nº: E-08/101.871/2005
Motivo: A empresa encontra-se com a sua atividade de cosméticos encerrada.

Art.2º - Determinar o arquivamento do processo referido no Artigo 1º.

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em con-
trário.

Rio de Janeiro, 12 de maio de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2478312

PORTARIA SUVISA Nº 3694 DE 12 DE MAIO DE 2023

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/010556/2023, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamentos ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa PF Consumer Healthcare Brazil Importadora E Distribuidora De Medicamentos Ltda.
Endereço: Rua Godofredo Marques, Nº 274 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 30.872.270/0004-04
Proc. nº: Sei-080001/023751/2022
Atividade: Fabricar Produtos Para A Saúde.
Licença: 169/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 12 de maio de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2478313

* P O R TA R I A SUVISA Nº 3682 DE 04 DE MAIO DE 2023

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/009887/2023, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamentos ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Empresa Brasileira De Serviços Hospitalares - EBSERH- Hospital Universitário Antô-
nio Pedro.

Endereço: Rua Marques De Paraná, Nº 303 - Centro - Niterói - RJ
CNPJ: 15.126.437/0036-73
Proc. nº: Sei-080001/023556/2022
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 128/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 04 de maio de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

*Republicada por incorreção no original, publicada no D.O. de 10/05/2023.

Id: 2478314


		2023-05-16T02:01:29-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




